
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

検索 ほくほくプラザ 

 

 春まだ浅く、虫たちもまだ土の中から顔を出せないほど肌寒い日が続いています。

桜の花が咲く暖かい日がやってくるのが待ち遠しいですね。何かと慌ただしい３月

ですが、ほくほくプラザにちょこっと立ち寄って一息ついてみませんか？ 

職員一同、お待ちしていま～す！ 

 

昨年６月からはじまった学習会。小中学生それぞれがテーマを決め、

調べ学習や話し合いを行いながら「人権」について考えてきました。 

中学生の発表では、障がい者の人権、男女共同参画の人権、拉致問題、

戦争問題など、「人権」について深く掘り下げた内容をしっかりと自分の

言葉で発表し、これからの行動につなげていきたいとありました。 

また、小学生の発表では、似顔絵とともに家族の紹介や、ほくほくプラザの施設や行事について調べた

こと、友達と協力しながら学んだことを生活でも活かせるようにしたいとまとめました。特に高学年の発

表では、ロシア・ウクライナの戦争によりロシア人がインターネット上で差別される事例などから、正し

いインターネットの利用について改めて考えたいとする発表もありました。 

参加した保護者からは『大勢の大人の中で発表できることに成長を感じ、嬉しく思う。』、『一緒に学習

してきた友だちをこれからも大切にしてほしい。』など感想をいただきました。今後も、仲間づくりやお

互いを大切にし合い、差別や偏見をなくしていくため、学習会に参加し学ぶことが大切だと感じました。 

※SDGsは「誰ひとり取り残さない社会」を実現するための目標です。 

牧場訪問 学習会開講式(大栄小) 

倉吉防災センター訪問訪問 高齢者施設訪問 障がい者スポーツ体験 

人
権
学
習
会 

ス
ナ
ッ
プ
集 

学習会閉講式(北条中) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

✣

✣

3 月17 日（金）9：00～11：00 

◆行事・イベント会場では、体調の確認を行います。体調不良の方はご遠慮ください。 

 

◆行事・イベントは、新型コロナウイルス感染症の状況により、内容の変更、延期または中止する場合があります。 

3 月 12 日 (日) 10：00～ 

・申込不要 

・参加費１００円 

✿参加者同士で会話を楽しみましょう♪ 

✿どなたでもご参加いただけます♪ 

聞 会 み 絵 

 春休み、保護者の方がお仕事で、一人で食事を取りがちな
子どもたちを対象にみんなで食事やレクリエーション、宿題
もしますよ♪子どもたちは宿題も忘れずに持ってきてね！ 

ほくほくプラザ  ３月 行事予定 

1 水  

2 木  

3 金  

4 土  

5 日  

6 月  

7 火  

8 水  

9 木  

10 金  

11 土 習字教室 

12 日 絵本の読み聞かせ会 

13 月  

14 火  

15 水  

16 木  

17 金 おしゃべりサロン 

18 土 ○児 「簡単おもちゃを作って遊ぼう！」 

19 日  

20 月  

21 火 春分の日／休館 

22 水  

23 木  

24 金  

25 土 習字教室 

26 日  

27 月 ほくほく食堂 

28 火  

29 水  

30 木  

31 金  
 

※行事の申し込みが終了している場合もあります。 

詳しくは、ほくほくプラザ（３７－４６７６）まで 

 

【対 象】小学生 

【持ち物】お茶、タオル、マスク、宿題 

【参加費】無料 【定員】３0 名（定員オーバーした場合は抽選します） 

※野菜等の食材を寄付していただける方、調理・学習支援等のお手伝いをしていただける方は、ほくほくプラザまでご連絡ください。 

人権相談や、困りごと、心配ごと、子育ての悩みなどありましたらお気軽に

ご相談ください。悩みをお聞きし、関係機関などの紹介や問題解決に向けて

一緒に考えます。プライバシーはお守りしますのでご安心ください。 

＊春休みの宿題 

＊人権学習 

「元気の出る言葉かけ」 

＊お昼ごはん 

 

絵本の読み聞かせをすることで、自然と子ども

の想像力や表現力が豊かになり、心の育ちにつ

ながります。 

※今回は事前申込制です。参加をご希望の方は 

3月 10日までにお申込みください 

 

【お願い】ご不要になった子ども服やおもちゃ、ベビー用品があればお譲りください。 

3月 25日～4月 10日 

 

春休み開館時間 

9時～17時 15分 
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